
RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 033/2011
Pregão Presencial nº 025/2011
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração

Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente, para aqui-
sição e o fornecimento parcelado de 3.720 (três mil e setecentos e vinte)
refeições, sistema self service e 6.410 (seis mil e quatrocentos e dez) mar-
mitas (marmitex), destinadas ao atendimento das diversas Secretarias Mu-
nicipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Resultado: Aberta a sessão pública de pregão não compareceu ne-
nhum licitante interessado em participar do certame, restado deserto o
presente procedimento licitatório.

Alcinópolis, MS, 26 de maio de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                    Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 033/2011
O MUNÍCIPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n°008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 14/06/2011, às 14:00 (quatorze) horas, na PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEI-
RO, n° 633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal
n° 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constan-
tes neste ato convocatório.

DO OBJETO
O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para

a Administração Pública, visando à contratação de empresa no ramo perti-
nente, para aquisição e o fornecimento parcelado de 2.100 (duas mil e
cem) refeições, sistema self service e 4.900 (quatro mil e novecentas)
marmitas (marmitex), destinadas ao atendimento das diversas Secretarias
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço acima especificado.

Alcinópolis, MS, 31 de maio de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                               PREGOEIRO

RESULTADO DE LEILÃO DESERTO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 032/2011
Leilão nº 01/2011
Objeto: O objeto deste leilão é a venda de bens móveis, observando

o valor mínimo, conforme avaliação realizada pela Comissão de Avaliação,
nomeada para este fim, através do Decreto Municipal nº 019/2011 de 16 de
março de março de 2011, sendo: Lote 01 – Veículo Automotor/Esp/
Ambulância, gasolina, Ford/Belina II, Ano/Mod.1979, Cor Branca, Placa
HQH 0055, Chassi LB4RUA70667; Lote 02 – Veículo Máquina Pá Carregadei-
ra, Marca Catepilar, Modelo 930, N. Série71H02621.

Resultado: Aberta a sessão pública de leilão não compareceu nenhum
arrematante interessado em participar do leilão, restado deserto o presente
leilão.

Alcinópolis, MS, 31 de maio de 2011.

(a.) MARCIONEY CANDIDO COSTA
                              Leiloeiro

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 01 de Junho de 2011 - Ano 27 - Nº 1390 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alcinópolis, MS
Processo Licitatório nº 034/2011
Pregão Presencial nº 026/2011

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, visando à contratação de empresa no ramo pertinente, para a
prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da zona rural do
Município, matriculados na rede pública de ensino, para o ano letivo de
2011, pelo período de 130 (cento e trinta) dias estimados, letivos e exames
finais, observadas as especificações constantes do Edital nº 033/2011,
para atendimento de solicitação formulada pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desportos.

Resultado: A empresa MARCIO ADRIANO MORAIS VIUDES – ME, apre-
sentou a menor proposta para o objeto licitado, sendo, portanto, julgada
vencedora para o item “linha tigela” com a proposta no valor total de R$
40.540,50 (quarenta mil, quinhentos e quarenta reais e cinqüenta centavos),
depois de verificada a compatibilidade da proposta com os requisitos e
valores exigidos no edital.

Alcinópolis, MS, 30 de maio de 2011.

(a.) ELISANGELA TIDER DA SILVA CORREIA
                                    Presidente da CPL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Licitatório nº
034/2011, referente à licitação realizada na modalidade Pregão Presencial
nº 026/2011, tendo como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, visando à contratação de empresa no ramo perti-
nente, para a prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
zona rural do Município, matriculados na rede pública de ensino, para o
ano letivo de 2011, pelo período de 130 (cento e trinta) dias estimados,
letivos e exames finais, observadas as especificações constantes do Edital
nº 033/2011, para atendimento de solicitação formulada pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desportos.

Considerando os termos do inciso IV do artigo 43, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, decido HOMOLOGAR o procedi-
mento licitatório, que teve como vencedora a empresa MARCIO ADRIANO
MORAIS VIUDES – ME., vencedora do item “Linha Tigela”, no valor total
de R$ 40.540,50 (quarenta mil, quinhentos e quarenta reais e cinqüenta
centavos).

Em Conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada para
assinatura do contrato e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Ca-
put do art. 64, Lei Federal nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Alcinópolis, MS, 31 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                     Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2011

O MUNÍCIPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n°008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 13/06/2011, às 08:00 (oito) horas, na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, n°
633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n°
8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constantes
neste ato convocatório.

DO OBJETO
O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para

a Administração Pública, visando à contratação de empresa no ramo perti-
nente, para a prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da
zona rural do Município, matriculados na rede pública de ensino, para o
ano letivo de 2011, pelo período de 120 (cento e vinte) dias estimados, le-
tivos e exames finais, observadas as especificações constantes do Edital
nº 040/2011, para atendimento de solicitação formulada pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desportos.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço acima especificado.

Alcinópolis, MS, 31 de maio de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              PREGOEIRO



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 01 de Junho de 2011 - Ed. Nº 1390 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

DECRETO Nº 035/2011 – DE 30 DE MAIO DE 2011.

“Regulamenta e denomina a criação da Unidade Básica de Saúde
Central “ARMANDO FERNANDES DE SOUZA” e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais, art. 99, I, alínea “c”, da
Lei Orgânica Municipal e art. 1º, da Lei Municipal nº 038/94, DECRETA:

Art. 1º Fica decretada a regulamentação e denominação da criação
da Unidade Básica de Saúde Central “ARMANDO FERNANDES DE SOUZA”,
na seguinte localidade:

I – Avenida Darlindo José Carneiro, nº 1211, Centro, Alcinópolis –
MS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afi-
xação em local público.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                    Prefeito Municipal

Registra-se. Publica-se. Arquiva-se.

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 010/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS e FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
– ME

OBJETO: I) ACRÉSCIMO: Acréscimo aproximadamente de 15,56%
(quinze vírgula cinquenta e seis por cento) ao valor total da Ata de Registro
de Preços nº 010/2010, a partir da assinatura deste Termo, conforme plani-
lha anexa e itens descritos na mesma.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 3.931/2001, art. 4º, §2º e art. 12,
consubstanciado na Lei nº 8.666/93, art. 65, c/c o item 1.1 e 2.8 da Ata de
Registro de Preços nº 010/2010, no Processo Administrativo nº 033/2010 e

Pregão Presencial nº 018/2010, de acordo ainda com a previsão do Termo
original e acordo firmado entre as partes contratantes.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
da Ata de Registro de Preços nº 010/2010, desde que não contrariem o
presente Aditamento.

DATA ASSINATURA: 30.05.2011.

ASSINAM: MANOEL NUNES DA SILVA e GILMAR DE JESUS DE SOU-
ZA.

Alcinópolis/MS, 30 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                    Prefeito Municipal

COSTA RICA


